ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

ENTRE-IJUÍS

                 Rua Amantino Wobeto, 51 CEP:  98855-000                         CNPJ- 11.948.839/0001-72

             Fone/Fax:(55)3329-1134  e-mail:camaraentreijuis@hotmail.com / site:camaradeentreijuis.com.br

                                                   ATA Nº 13/2021
REUNIÃO ORDINÁRIA REALIZADA PELA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ENTRE-IJUÍS, EM 29 DE MARÇO DE 2021.
Presidente: Vereador  Walter Kusler

1º Vice-Presidente: Vereador Plínio Antunes S. Maciel.
2º Vice-Presidente: Vereador Rafael Rotilli.
1º Secretário: Vereador César Eduardo Brissow.
2º Secretário: Vereador Cristiano Weber.
Às 18 horas, o Presidente do Poder Legislativo de Entre-Ijuís, Vereador Walter Kusler, assumiu a direção dos trabalhos, estando presente os seguintes Vereadores:

PROGRESSISTAS
 Cristiano Weber, Lawrence Uggeri Pizetta, Nerci Antunes Bueno e Walter Kusler.

MDB

 Luciana Gonçalves de Souza, Plínio Antunes S. Maciel e Yasmim Prestes
PDT
Rafael Dias Rotilli
DEMOCRATAS

Irio Schmitz

Pelo Senhor Presidente foi dito que havendo número regimental para dar início aos trabalhos, declarou aberta a sessão, proferindo as seguintes palavras: “SOB A PROTEÇÃO DE DEUS INICIAMOS NOSSOS TRABALHOS”. Presidente convida para secretariar os trabalhos da Mesa o Vereador Cristiano Weber 2º Secretário. Pela Vereadora Luciana Gonçalves de Souza. Após foi feita a leitura da Ata nº 12/21, a qual foi   APROVADA POR UNANIMIDADE.
EXPEDIENTES ENCAMINHADOS À MESA DIRETORA:

Protocolo nº 115/21–  Projeto de Decreto nº 004/21, autoria Mesa Diretora, assunto: aprova o processo nº 002418-0200/18-3 oriundo do Tribunal de Contas  do Estado do RGS, com o parecer favorável  a aprovação das contas do senhor Prefeito Municipal de Entre-Ijuís, referente as contas de governo do ano de 2018. APROVADO POR UNANIMIDADE.

Protocolo nº 118/21–  Projeto de Lei nº 10.102/21, autoria Executivo Municipal, assunto: dispõe sobre o pagamento parcelado de créditos tributários e não tributários inscritos em dívida ativa, e dá  outras providências. APROVADO POR UNANIMIDADE.
Fizeram o uso da Tribuna os Vereadores inscritos: Cristiano Weber e Lawrence Uggeri Pizetta.
         Não havendo mais nada a se tratar, o Presidente encerrou a presente Sessão ordinária, convidando os senhores Vereadores para a próxima Sessão em dia  e hora regimental.
Entre-Ijuís, em 29 de março de 2021.
 Vereador Irio Schmitz                              Vereador  Cristiano Weber
Vereador Lawrence Uggeri Pizetta               Vereadora Luciana Gonçalves de Souza
Vereador Nerci Antunes Bueno                    Vereador  Plínio Antunes S. Maciel
Vereador Rafael Dias Rotilli                         Vereador Walter Kusler
Vereadora Yasmim Prestes.
[image: image2.png]

_1045560373